令和５年６月２２日

開催結果速報

第２６回を迎えました「フューネラルビジネスフェア 2023」は１６０社のご出展と供養業

界の５団体からのご後援を賜り、６月２０日（火）・２１日（水・友引）の両日、無事開催

を終了いたしました。葬祭事業者を中心に、１万１，８１５名の方々に全国よりご来場を

いただくことができました。

今回は『「新たな葬送のカタチ」へのアプローチ』をメインテーマとし、新たな時代の幕開

けを迎えるにあたって、パラダイムチェンジに対応するさまざまな情報発信・交流の場と

なる総合展示会として開催できたものと確信しております。

これもひとえにご来場、ご出展、ご講演ほかご協力いただきましたすべての皆様のご支援

とご協力の賜物と深く感謝申し上げます。

さて、速報として来場者数をご報告申し上げます。

次回はさらにお役に立てるよう努力してまいる所存です。今後とも、皆様のご支援とご指

導を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、関係各位のご健康と益々のご発展を心より祈念申し上げます。

出展社数  １６０社（２４０小間）※カタログ展示参加含む
前回比

来場者数 ６月２０日(火) 晴れ  ６,８１３ 名（114.0%）

      ６月２１日(水) 晴れ  ５,００２ 名（119.8%）
総来場者数 １１,８１５ 名（116.4%）

※来場者数は受付にて登録をいただいた数を集計。

来場、報道関係者は含まれません。

◎次回開催について

第２７回 「フューネラルビジネスフェア２０２４」

会期：2024 年 5 月 29 日（水）・30 日（木・友引）

会場：パシフィコ横浜 Ｃ・Ｄホール

参 考：前回フューネラルビジネスフェア２０２２来場者数 １０,１５３名（２日間合計）

「フューネラルビジネスフェア 2023」

綜合ユニコム株式会社 展示会事務局

〒104-0031 東京都中央区京橋 2-10-2

TEL：03（3563)0420